

## **Dodatok č. 1**

### **k Zmluve o dielo zo dňa 27.05.2019**

uzatvorený podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, a zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, medzi:

#### **Článok I.**

##### **Zmluvné strany**

#### **Objednávateľ:**

Názov organizácie: **Krajský súd v Bratislave**  
Sídlo organizácie: Záhradnícka 10, 813 66 Bratislava 1  
IČO: 00 215 759  
DIČ: 20 20 80 4027  
IČ DPH: nie je platiteľ DPH  
Banka:  
Číslo účtu:  
Zastúpenie: JUDr. Ľuboš Sádovský, predseda krajského súdu  
Tel.:  
Fax:

(ďalej aj ako „Objednávateľ“)

a

#### **Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **HIMBUILDING, s.r.o.**  
Sídlo: Zálogoš č. 983, 935 41 Tekovské Lužany  
Zastúpený: Igor Haulík, konateľ  
IČO: 47 758 970  
DIČ: 2024085525  
IČ DPH: SK2024085525  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
tel.:  
e-mail zodpovednej kontaktnej osoby:  
e-mail zástupcu zodpovednej kontaktnej osoby:  
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka číslo: 37283/N

(ďalej aj ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“)

#### **Článok II.**

##### **Úvodné ustanovenia**

- 2.1 Dňa 27.05.2019 uzatvorili Zmluvné strany Zmluvu o dielo č. Spr. 7062/18, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa na realizáciu stavby **Rekonštrukcia budovy Špecializovaného trestného súdu v Pezinku – sklad písomností**, a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za vykonanie stavebných prác v stanovenom rozsahu dohodnutú odplatu (ďalej len „Zmluva“).
- 2.2 V priebehu realizácie diela **Rekonštrukcia budovy Špecializovaného trestného súdu v Pezinku – sklad písomností** vznikla potreba zmeny pôvodného rozsahu prác v dôsledku čoho sa na podklade rozpočtu prác zo

dňa 09.07.2019 tvoriaceho prílohu č. 1 tohto dodatku, navyšuje cena za dielo. Z uvedeného dôvodu Zmluvné strany na základe predchádzajúcich rokovaní a dosiahnutého konsenzu uzatvárajú tento Dodatok č. 1 (ďalej len „**Dodatok č. 1**“).

### **Článok III. Predmet Dodatku č. 1**

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Čl. 5. bod 5.1 Zmluvy sa vypúšťa a nahrádza nasledovným znením:

„Cena za Dielo, ktoré je podľa Čl. 2 bod 2.1 predmetom tejto Zmluvy, sa z dôvodu zmeny rozsahu prác v zmysle rozpočtu prác zo dňa 09.07.2019 tvoriaceho prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1, navyšuje o sumu 14.331,35 EUR (slovom štrnásťtisícristotridsaťjeden eur tridsaťpäť centov) s DPH, pričom celková cena Diela je vo výške 414.062,37 (slovom štyristoštrnásťtisícšesťdesiatdva eur tridsaťsedem centov) s DPH (ďalej len „**Cena**“). Cena je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. k uvedenému zákona, ako cena maximálna.“

### **Článok IV. Záverečné ustanovenia**

- 4.1 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 4.2 Zmluvné strany súhlasia a potvrdzujú, že všetky ustanovenia Zmluvy budú vykladané v súlade s dohodami Zmluvných strán uvedenými v tomto Dodatku č. 1.
- 4.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnocenných rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom štyri rovnopisy pre objednávateľa a dva rovnopisy pre zhotoviteľa.
- 4.4 Ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté ostávajú v platnosti a účinnosti v plnom rozsahu v pôvodnom znení.
- 4.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je rozpočet prác zo dňa 09.07.2019 tvoriaci prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.
- 4.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku č. 1 pozorne prečítali, so všetkými ustanoveniami Dodatku č. 1 sa riadne oboznámili, tieto sú im jasné a zrozumiteľné, pričom vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu upraviť vzájomné vzťahy dohodnutým spôsobom zbavenú akýchkoľvek omylov, zmluvná voľnosť Zmluvných strán nie je žiadnym spôsobom obmedzená a Dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom tento vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

---

JUDr. Ľuboš Sádovský  
predseda súdu

---

Igor Haulík  
konateľ

# Príloha č. 1 k Dodatku č. 1

Stavba: KSBA - Špecializovaný trestný súd Budova správy s úpravou na sklad písomností

Objednávateľ: KRAJSKÝ SÚD V BRATISLAVE

Zhotoviteľ: HIMBUILDING s. r. o.

Miesto: Pezinok

Spracoval:

Dátum: 9.7.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**2 508,83**

### 1 Zemné práce

**1 416,66**

1	112101104	Odstránenie náletových kríkov	ks	15,000	8,21	123,15
2	162501403	Vodorovné premiestnenie kríkov do 2000 m	ks	15,000	4,46	66,90
3	162401423	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kríkov po spevnenej ceste	ks	120,000	0,40	48,00
		15 * 8		120,000		
4	979999999	Príplatok za použitie veľkokapacitného kontajnera	kus	1,000	311,57	311,57
5	171209002	Poplatok za skladovanie - korene, konáre	t	2,580	38,00	98,04
6	174201203	Zásyp jám po pňoch výkopkov	ks	15,000	3,40	51,00
7	215901101	Úprava terénu	m2	100,000	7,18	718,00

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**366,28**

8	631315711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,624	103,28	64,45
		m.č.101 a 123				
		26,0*0,024		0,624		
9	631319135	Príplatok za stiahnutie povrchu mazaniny pred vložení výstuže hr. nad 120 do 240 mm	m3	0,624	2,62	1,63
10	631319155	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	0,624	8,59	5,36
11	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI fi 8mm,100/100 mm	t	0,205	1 438,25	294,84
		26,0*7,9/1000		0,205		

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**672,84**

12	962031132	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. 17 cm, plocha nad 4 m2	m2	10,890	2,44	26,57
		priečka medzi 219 a 220				
		(3,15+0,15)*3,3		10,890		
13	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,254	7,74	17,45
14	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	2,254	6,36	14,34
15	167101100	Nakladanie sute a vybúraných hmôt	m2	10,890	11,38	123,93
16	979081111000	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,254	10,31	23,24
17	979081121000	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	65,366	0,33	21,57
18	979082111000	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,254	7,81	17,60
19	979082121000	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	11,270	0,88	9,92
20	979083191	Presuny sute - príplatok za použitie veľkokapacitného kontajnera	ks	1,000	311,57	311,57

21	979131409000	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	2,254	47,32	106,66
<b>99 Presun hmôt HSV</b>			<b>53,05</b>			
22	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,946	27,26	53,05
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>			<b>9 433,96</b>			
<b>94 Lešenie a stav. výťahy</b>			<b>1 680,00</b>			
23	9410000001	Hydraulická nožnicová vysokozdvížná plošina	deň	14,000	120,00	1 680,00
<b>764 Klampiarske konštrukcie</b>			<b>6 233,09</b>			
24	764352910000	Klomp. opr. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruhové 330 -30- odhad cca 25% 153,8*0,25	m	-38,450	5,73	-220,32
				38,450		
25	764454202000	Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-100 z balkonov vrátane kotlíka 6*2	m	-12,000	23,83	-285,96
				12,000		
26	764454901000	Klomp. opr. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-100 odhad cca 25% 8*9*0,25	m	-18,000	5,27	-94,86
				18,000		
27	764351830	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, -0,00440t	m	158,600	2,15	340,99
28	764451802	Demontáž zvodových rúr, -0,00338t	m	63,000	2,13	134,19
29	764352221	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 160 mm	m	158,600	24,75	3 925,35
30	764454255	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 160 mm	m	63,000	23,00	1 449,00
31	764349410	Oplechovanie vikierov	ks	6,000	140,00	840,00
32	998764201000	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch v ýšky do 6 m	%	91,582	1,58	144,70
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>			<b>1 086,50</b>			
33	767647911	Oprava a údržba dverí výmena zámky -0,001t	kpt	2,000	4,39	8,78
34	549260000100	FAB pre obojstranné otváranie	ks	2,000	19,03	38,06
35	624601161	Murárske, maliarske práce (s dodaním hmôt) - dvere	kpt	1,000	560,00	560,00
36	767647912	Oprava a údržba dverí výmena kľučiek vrátane štítkov, - 0,00500t	súb.	2,000	6,64	13,28
37	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB	ks	2,000	19,07	38,14
38	767647919	Oprava a údržba dverí, vrchné kovanie, vyrovnanie a ukotvenie podprahovej spojky	ks	2,000	21,30	42,60
39	549160000200	Kovanie, 1-krídlové do ostenia hr. do 170 mm	kpl.	2,000	40,05	80,10
40	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier	kus	4,000	0,93	3,72
41	766621915	Oprava kovového zasklenia nad bočnými vchodovými dverami, očistenie, obrúsenie, náter	kpt	1,000	290,00	290,00
42	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,747	1,10	11,82
<b>783 Nátery</b>			<b>434,36</b>			
43	783103811	Odstránenie náterov z ocel. koštr. ľahkých C, CC oškrabaním	m2	-13,362	0,96	-12,83
				odkvapový plech nad soklom, exteriér		
				40	40,000	
				oplechovanie striešky nad kotlíňou a vchodovými dverami		
				20	20,000	
				žľaby		

-153,8\*0,33

-50,754

zvody

-2\*3,14\*0,05\*8\*9

-22,608

44	783103821	Odstránenie náterov z ocel. koštr. ľahkých C, CC opálením	m2	-13,362	6,09	-81,37
45	783522000	Nátery klamp. koštr. syntetické dvojnásobné a zá kl. náter-farba svetlosivá	m2	-13,362	4,24	-56,65
46	783903811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	-13,362	1,89	-25,25
47	783812130	Nátery omietok stien olejové dvojnásobné +2x email +3x plné tmel.	m2	48,644	12,55	610,48

20% chodba poschodie + sokel vstupná chodba a schodisko

179,684 - 131,04

48,644

**Celkom bez DPH**

**11 942,79**

DPH 20%

2 388,56

**Celkom s DPH**

**14 331,35**

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

\_\_\_\_\_  
JUDr. Ľuboš Sádovský  
predseda súdu

\_\_\_\_\_  
Igor Haulík  
konateľ